Администрация сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 февраля 2013 г.                           н.п. Междуречье                                        № 11
Об утверждении Порядка расходования средств на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Кольского района

из бюджета  сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на обеспечение выполнения полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области Единой дежурно-диспетчерской службы, создаваемой на базе Кольского подразделения ГПС Мурманской области на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
В соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 28.11.2012 № 31/3                «Об утверждении расчета финансовых средств на содержание МБУ «ЕДДС Кольского района» на 2013 год»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Кольского района из бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на обеспечение выполнения полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области Единой дежурно-диспетчерской службы, создаваемой на базе Кольского подразделения ГПС Мурманской области на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         В.З. Сузикова
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения Междуречье

Кольского района  Мурманской области

от 04.02.2013 г. № 11

ПОРЯДОК

расходования средств на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Кольского района из бюджета  сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на обеспечение выполнения полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области Единой дежурно-диспетчерской службы, создаваемой на базе Кольского подразделения ГПС Мурманской области на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Кольского района из бюджета сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на обеспечение выполнения полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области Единой дежурно-диспетчерской службы, создаваемой на базе Кольского подразделения ГПС Мурманской области на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее именуется межбюджетные трансферты).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением выполнения полномочий по организации и осуществлению мероприятий в области Единой дежурно-диспетчерской службы, создаваемой на базе Кольского подразделения ГПС Мурманской области на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, осуществляется за счет средств, предусмотренных  в бюджете сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на соответствующий год.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с бюджетной росписью, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели, с учетом заявок и сведений, предоставляемых финансовым отделом администрации Кольского района.

4. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Кольского района на счет Управления Федерального казначейства по Мурманской области, открытый для кассового обслуживания  исполнения бюджета Кольского района.

5. Учет операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах Кольского района, открытых в Управлении Федерального казначейства по Мурманской области.

6. Финансовый отдел администрации Кольского района предоставляет в администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области:

а) ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца квартала, предшествующего финансированию, заявку о потребности в межбюджетных трансфертах по форме согласно приложению № 1.

б) ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению № 2.

7. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых сведений возлагается на финансовый отдел администрации Кольского района.

8. В случае нецелевого использования средств соответствующие средства взыскиваются в бюджет сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за использованием средств межбюджетных трансфертов  осуществляет финансист администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.